
 
 

DT/.256 del 06/04/2023/ 
 

 
 

Determinazione   num.256  Data adozione 06/04/2023 

 COPIA  

 
 

 

 
 COMUNE DI SILEA  

 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 
 --------------------------------- 

 
 

Verbale di Determinazione 
 
 

Unità Organizzativa Responsabile: 

 

SERVIZI FINANZIARI E GESTIONE TRIBUTI\\SISTEMA INFORMATICO 

 

 

 

Oggetto: Istanza di modifica alla misura 1.4.1 "Esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici" - M1C1 PNRR Investimento 1.4 

"Servizi e cittadinanza digitale" finanziato dall'Unione 
Europea - NextGenerationEU 

 



 
 

DT/.256 del 06/04/2023/ 
 

La sottoscritta Zanette Annalisa, Responsabile Area II, “Servizi finanziari e Gestione 
tributi” – competente ai sensi dell’art. 109, co.2 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 17 del 
vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, giusto decreto sindacale n. 
13 del 02/03/2023; 
 
Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione 
all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli articoli 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e dell'art. 4 del Codice di Comportamento del 
Comune di Silea, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 27.01.20214; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 77 del 09/02/2023 con la quale è stato affidato, ai 
sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 come convertito dalla L. 120/2020 
(c.d. Legge Semplificazioni), il servizio di aggiornamento del sito web dell’Ente e dei 
servizi digitali per i cittadini in attuazione del PNRR “Finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU”, - Misura 1.4.1 all'Operatore Economico Kibernetes Srl (Via Galileo 
Galilei, 1 31057 Silea -TV) P.I. 01190430262 per l'importo di Euro 48.100  IVA esclusa 
pari ad Euro 58.682,00 iva compresa; 
 
Vista la comunicazione del Dipartimento per la trasformazione digitale pervenuta tramite 
PEC del 04/04/2023  ns prot. n. 6709 del 05/04/2023 con la quale informa della necessità 
di proporre una istanza di modifica  alla composizione del pacchetto servizi  del progetto 
1.4.1 – Esperienza del cittadino – Comuni – Aprile 2022 a seguito della sopravvenienza 
normativa disposta dal Decreto Legge 30/04/2022, n. 36 per cui il servizio “Presentare 
domanda di partecipazione a un concorso pubblico“ non è realizzabile in quanto è stato 
reso obbligatorio  l’utilizzo del Portale unico del reclutamento denominato InPA per le 
assunzioni a tempo determinato e a tempo indeterminato del personale  delle 
amministrazioni centrali e locali dello Stato; 
 
Dato atto , come da decreto 35/2023 PNRR del Dipartimento per la trasformazione 
digitale, di proporre una istanza di modifica rimuovendo il servizio in oggetto e 
sostituendolo con il servizio “Richiedere la sepoltura di un defunto“; 
 
Dato atto che necessita integrare il contratto in essere con un Addendum contrattuale; 
 
Visto l’addendum contrattuale presentato dalla ditta Kibernetes Srl affidataria del servizio e 
che non sono richiesti ulteriori oneri; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Dato atto di aver espresso in data odierna, sulla proposta del presente provvedimento, ai 
sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 e art. 4 del regolamento dei 
controlli interni, pareri favorevoli attestanti la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 

DETERMINA 
 
1) di prendere atto della sopravvenienza normativa di cui al Decreto Legge 30/04/2022, n. 

36 per cui il servizio “Presentare domanda di partecipazione a un concorso pubblico“ 
non è realizzabile in quanto è stato reso obbligatorio  l’utilizzo del Portale unico del 



 
 

DT/.256 del 06/04/2023/ 
 

reclutamento denominato InPA per le assunzioni a tempo determinato e a tempo 
indeterminato del personale delle amministrazioni centrali e locali dello Stato; 

 
2) di dare atto che si è provveduto alla sostituzione del servizio rimosso con il servizio 

“Richiedere la sepoltura di un defunto” giusta istanza di modifica prot 6798 del 
06/04/2023; 

 
3) di prendere atto dell’addendum contrattuale ad integrazione del precedente contratto 

stipulato in mepa; 
 
4) di provvedere a completare le fasi successive della procedura nella piattaforma 

Padigitale2026. 
 
 
 
 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DI AREA 
 

 FtoZanette Annalisa 

 

  

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
  
 ……………………………… 
 

 
 
 
 


